Nunc vero quam ob causam tantus hic Dei Sermo  
 in terras descenderit, exponere aggrediamur. Ho-  
 mines stulti ac vecordes, cum hunc Dei Sermonem  
 cœli ac terrarum præsidem, qui ex Patris divini-  
 tate tanquam ex fonte quodam editus, semper huic  
 mundo præsens adest, suæque providentiæ 644  
 et erga homines benevolentia certissima præbet  
 indicia, minime intellexissent, soli ac lunæ, cœlo-  
 que ipsi ac sideribus venerandum Dei nomen tri-  
 buere non dubitarunt. Nec his contenti, terrenam  
 quoque naturam, fructusque e terra editos, et  
 cujusquomodî corporum alimenta, deos fecerunt;  
 Cereris, Proserpinæ, Bacchi et aliorum hujusmodi  
 numinum simulacra sibi fingentes. Sed neque hic  
 B  
 stantes gradum, suarum quoque mentium cogita-  
 tiones, et earum interpretem orationem, deos  
 appellare non veriti, ipsam quidem mentem Miner-  
 vam; orationem vero Mercurium, et animi facul-  
 tates quibus disciplina percipiuntur, monetam et  
 musas cognominarunt. Neque his adhuc contenti,  
 sed præ nimia impietate deliramenta sua quotidie  
 novis accessionibus cumulantes, animorum suorum  
 perturbationes, quos odio prosequi et temperantiæ  
 præceptis comprimere debuerant, consecraverunt.  
 Ipsamque animi sui cupiditatem, et flagitiosum  
 atque intemperantem morbum, ipsaque adeo corpo-  
 ris membra quæ ad obscenitatem impellunt; ipsam  
 denique in turpes voluptates effusam intemperan-  
 tiam, Cupidinem, Priapum ac Venerem nuncupa-  
 runt. Sed neque hic substiterunt: verum ad cor-  
 porum ortus et ad mortalem hanc in terris vitam  
 depressi, homines morti obnoxios in deorum nume-  
 rum retulerunt; et post naturalem cunctisque homi-  
 nibus præscriptum vitæ finem, deos et heroas appel-  
 larunt, divinam immortalẽque naturam circa  
 tumulos et sepulcra obvagari existimantes. Neque  
 vero hic hæsit eorum amentia, sed varia brutorum  
 animantium genera, et ex serpentibus eos qui  
 maxime noxii essent, Augusto divinitatis nomine  
 honorarunt. Et ulterius progressi, excisis arboribus  
 et saxis, terræ quoque, æris ac ferri aliusque effos-  
 sis metallis, feminarum et virorum effigies, fera-  
 rumque ac serpentum species expresserunt, cul-  
 tumque posthac iis exhibuerunt. Nec tamen finem  
 hic fecerunt amentia; sed malignis dæmonibus qui  
 intra simulacra abditî delitescebant, et qui in ob-  
 scuris recessibus insederant, quique libamentis et  
 hostiarum nidoribus inhiabant, deorum nomen indi-  
 derunt. Nec his contenti, dæmones illos et invisibiles  
 potestates quæ per aerem circumferuntur, quibusdam